1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Arlinda Verginia 
da Silva, viúva do ex-servidor Luciano Tavares da Silva, matrícula n.º. 95796-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 427,52 (quatrocentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e dois centavos) e Quinquênios (03): R$ 128,26 (cento e vinte e oito reais e 
vinte e seis centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 1.342.802-6/1998 e 5.971.681-
6/2014.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 29 de outubro de 2014. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23  dias  do

[...]

Município de Goiânia, com suas alterações posteriores, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Anivaldo 
Gomes de Sousa, viúvo da ex-servidora Maria Luiza da Silva Gomes, 
matrícula n.º. 43354-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 
5.642,05(cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinco centavos) 
mensais, que corresponde ao limite máximo de benefício para o RGPS, 
acrescido de 70% (setenta por cento) da parcela excedente a este, nos termos 
dos Processos n.ºs  866.217-7/1995 e 6.045.341-1/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

de Araújo, ora representados pelo seu genitor, viúvo e filhos da ex-servidora Beatriz 
Pereira da Silva Araújo, matrícula n.º. 1078984-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pela 
seguinte parcela mensal: Vencimento: R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais), nos 
termos do Processo n.º. 5.960.511-9/2014. 

Art. 2º O valor da pensão será rateado à razão de 1/4 (um quarto) para 
cada dependente.      

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 29 de outubro de 2014.

[...]

aposentada no cargo de Fiscal de Posturas, Padrão “J”, por ter implementado todos os 
requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.422,19 (dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e dezenove centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento: R$ 484,43 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
quarenta e três centavos); Estabilidade Econômica: R$ 575,77 (quinhentos e setenta e 
cinco reais e setenta e sete centavos); Quinquênios (06): R$ 1.453,31 (hum mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos) e Adicional de 
Produtividade Fiscal: R$ 5.039,86 (cinco mil, trinta e nove reais e oitenta e seis 
centavos), nos termos dos Processos n.ºs 1.828.096-5/2001 e 5.740.890-1/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23  dias  do 
mês  de  março  de  2015.

[...]

781339-01, 
aposentado no cargo de Motorista, Grau 07, Referência “A”, por ter sido considerado 
definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais, no valor total de R$ 1.456,46 (hum mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais e quarenta e seis centavos), nos termos do Processo n.º. 5.744.434-7/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23  dias  do 
mês  de  março  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 22,85/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 22 anos, 10 meses e 11 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
806,48 (oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 5.816.987-1/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23  dias  do 
mês  de  março  de  2015. 

PAULO GARCIA